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Shoqefia LLAZO

>

Ne - Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2013
oF AKTIYET Sl Rzgroilrjtizze Pal?aeg‘igﬁgse
i AKTIVET AFATSHKURTRA 239,310,990 189,778,62(
1 Aktivet monetare 296,765 264,791
> Banka - 292,464 264,797
> Arka 4,301
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 104,916,840 99,998,58¢
> Kliente 104,858,313 96,910,65¢
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 58507 1,238,46(
> Tvsh 1,849,46¢
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 111,748,060 69,760,11!
> Lendet e para 17,759,305 9,801,28
> [nventari Imet
>  Prodhim ne proces 93,988,755 59,958,82
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 22,349,325 19,765,121
> Shpenzime te periudhave te ardhshme : 22,349,325 19, 75512
>
i AKTIVET AFATGJATA 165,860,140 155,491,40¢
1 Investimet financiare afatgjata j
2 Aktive afatgjata materiale 155,860,140 155,491,40¢
> Toka 0 {
>  Ndertesa 52,609,157 48,615,75¢
> Makineri dhe paisje 91,087,333 98,685,93:
> Aktive tiera afat gjata materiale 12,163,650 10,289,71:
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 395,171,130 345,270,02¢




Shogeria LLAZO

Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimel- o hana T
Raportuese Para ardhese
l PASIVET AFATSHKURTERA 236,267,498 187,197,352
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
>  Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 236,267,498 187,191,352
> Te pagushme ndaj furnitoreve 107,468,670 59,368,910
> Te pagushme ndaj punonjesve 418,988 1,100,040
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 171,027 185,685
> Detyrime tatimore per TAP-in 6,000 40,500
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 248,709
> Parapagesa per shitie/Kliente per porosi 28,875,210 27,375,210
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ] 60,390,597 60,390,597
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjiere 38,688,297 38,730,560
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1 PASIVET AFATGJATA 10,973:155 14,748,848
1 Huat afatgjata 10,973,155 14,748,848
>  Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 10,973,155 14,748,848
> Bono te konverlueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 247,240,653 201,940,200
[} KAPITALI 147,930,477 143,329,826
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore :
7 Rezervat ligjore 7,796,610 7,796,610
8 Rezervat e tjera 135433216 148,135,584
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,600,651 -12,702,368
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+l) 385,471,130 345,270,026
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|
hoaeria LLAZO

\ Ne Leke
l Pasqyra e te Ardhurave d;he Shpenzimeve 2013
| ( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
_r Pershkrimi i Elementeve R Deliugie
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 87,362,585 143,064,000
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 51,812,213 41,400,000
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 108,227,922 105,334,118
5 [Kosto & punes 8,556,736 11,945,742
Pagal e personelit 7,332,250 10,236,280
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,224,486 1,709,462
B |Amortizimet dhe zhvleresimet 13,085,342 29 647 171
7 |Shpenzime te tjera 2,092,311 2,156,809
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 131,862,311 148,983,840
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,212,487 35,480,160
0 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,431,903 -47,128,377
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves te tjera financ.afatgjata -451,700 -45,703,819
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -963,867 -1,365,215
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 2,408 -56,343
124  Te ardhura dhe shpsnzime te fjera financiare -18,744
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,431,903 =47 12537T
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 5 780,684 -11,645,217
E Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,179,933 1,057,161
?L
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 4,600,651 -12,702,368
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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Shogeria LLAZO Ne Leke
Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Rzzroi:tizze Pa'jaer::j::lse
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit “ 13,736,107 42,270,006
Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 111,001,022 168,053,442
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -94,056,858 -123,394,867
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar -963,867 -1.365.215
Tatim mbi fitimin i paguar -300,000
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -2,244 190 -723,354
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -9,886,177 -1,395,600
i, Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
i Blerja e aktiveve afatgjata materiale -7,291,980
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
| MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -2,594 197 -1,395,600
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -3,817,956 -41,102,198
Te ardhura nga ortaku/ emetimi | kapitalit aksioner -37,701,720
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -3,817,956 -3,400,478
Pagesat e detyrimive ndaj te treteve
Dividente té paguar
MM neto e perdorur né veprimtarite Financiare
% Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 31.974 227,792
: Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 264,791 492,583
\ Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 296,765 264,791
|
‘ 296,765




Shogeria LLAZO Ne Leke

Pasgyra € Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nie pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksicne thesari |Rezerva slat ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 38,804,030 39,687,720 78,591,750
Efekti ndryshimeve .Jm politikat kontabel ' 0
Pozicioni i rregulluar 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 0
Dividentet e paguar 0
Rritja rezerves kapitalit i 0
Emetimi aksioneve 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 155,932,194 -12,702,368 143,329,826
Fitimi neto per periudhen kontabel 4,600,651

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit -12,702,368

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 143,229,826 4,600,651 147,930,477
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INVENTARI | MATERIALEVE

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
Pika Prodhimit 1143135
1 Cimento kv 1221 714.47 872560
2 Gazoil . litra 1893 142.93 270575
Pallati Korado 3021562
1 Pllaka m?2 1774 715.72 1269687
2 |Pjese ashensori leke 1751875
PALLATI 2 13594608
1 |Hekur ‘ kg 8860 71.86 636660
2 |Bojra leke 789890
3 - |Polisterol m3 187 1872 350043
4 |Kolle kg 3265 40.86 133420
5 Pllaka m?2 867 692.9 600536
6 |Materiale alumini leke 1054598
7 Xham m2 7277 754.39 548967
8 [Materiale hidraulike leke 1857630
9 |Gelgere kg 217400 6.68 1452315
10 |Rere m3 y 222 867.1 192496
11 [Tulla me bira cope 29239 14 409080
12 [Cimento kv 1184 720 852432
13 |Fino kg 4300 11.66 50152
14  |Mermer m2 866 1220 1057100
15 |Profile hekuri kg 1635 126 206438
16 |[Materiale elektrike leke 1110852
17 |Hidrosanitare leke 1601014
18 |Materiale izolimi leke 600265
19 [Materiale g&mi leke 90720
SHUMA 17,759,305




B s

LISTA E LLOGARIVE BANKARE

Viera ne | Vlera ne
Nr Emertimi lek valute

1|Raiffeisen Bank /lek 42385.31
2 |Raiffeisen Bank /lek 4652 .09
3|Emporiki Bank/lek 23203.03
4|Tirana Bank /lek 57971.76
5|Banka Popullore /lek 71773.42
6|Intesa San Paolo /lek
7|Alpha Bank /lek 8910.6

; 8|BKT /lek 63432.65

! 9|Credins /lek 316.09
10|Raiffeisen Bank /lek 104.47
11|Raiffeisen Bank /leuro -330.87 -2.36
12|Tirana Bank /euro 991.21 7.07
13|Banka Popullore / euro -2286.66 -16.31
14|Intesa San Paolo /euro
15|Alpha Bank /euro 11496.4 82
16|BKT /euro 925.32 6.6
17 |Credins/euro -284 .61 -2.03
18|Emporiki Bank/euro 6309 45
19|NBG /euro 2895.13 20.65




. 3
Shogeria LLAZO
NIPTI K 24218401 K
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
7. Y
Gjendje Gjendje
o Lrerting Sasia | (1 0um013 Sntesa | Pakesime | " o
1 Vinc 2 1620000 0 ) 0 1,620,000
2 Gjenerator 2 867634 0 0 867,634
3 Kamiona 3 4304256 1000000| 2.869,504 2,434,752
4 Autobetoniere 11 39060766 0 0 39,060,766
5 Skrep 1 2136289 0 0 2,136,289
6 Pirune 2 988711 0 0 988,711
7 |Makine lavazho 21 256072 0 0 256,072
8 Impiant betoni 1 594738 0 0 594,738
9 Rimorkio 1 333420 0 0 333,420
10 Prese betoni 1 131389 0 0 131,389
11 |Pompe betoni 4 81720535 o 0| 81,720,535
12 Depozita 1 113208 0 0 113,208
13 Rimorkio depozite 1 5660869 0 0 5,660,869 a;
14 Fadrome 3 10434645 0 0 10,434,645
15 |Koketerhegese 1] 2000000 0 0 2,000,000
16 Autoveture 1 5749840 1650000 o] 7,399,840
17 Shtrim_piste 4360000 0 0 4,360,000
18 skela.kallepe 326677 4527039 Q0 4,853,716
19 pike prodhimi betoni 48407923 6413794 0 54,821,717
20 Pajisje informatike 110950 0 o] 110,950
21 Mobilie zyre 66667 114941 Q 181,608
22 .| Traktor per terhegje 1 2500000 0 0 2,500,000
23, |Paijisje fiskale 1 52700 Q 0 52,700
24 % Impl'?‘nf, prodhim beto 1 36723916 0 0 36,723,916
25 |Peshore 1 306120 0 0] 306,120
TOTALI 248,827,325 13,705,774 | 2,869,504 | 259,663 595
Amortizimi A.A.Materiale 2013
S - Gjendje 5 : Gjendje
Nr Emecrtimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 311202013
1 Vine 2 1299602 32040 1,331,642
2 Gijenerator 2 732544 13510 746,054
3 Kamiona 5 3626706 22585( 2,417,804 1,231,487
4 |Autobetoniere 1 21433688 1762708 23,196,396
5 Skrep | 1675954 46033 1,721,987 P
6 Pirune 2 797616 19110 816,726 .
7 Makine lavazho 1 216353 3972 220,325 L
8 Impiant betoni 1 502778 9196 511,974
9 Rimorkio 1 261290 7213 268,503
10 |Prese betoni 9 105379 5202| 110,581
1 Pompe betoni 3 43723401 3799713 47,523,114
12 Depozita 1 71001 8442 79,443
13 Rimorkio depozite il 3550320 211055 3761,375
14 Fadrome 1 2570270 786438 3,356,708
15 Koketerhegese 1 1254334 74567 1,328,901
16 Autoveture 1 2772434 297741 3,070,175
17 Shtrim  piste 1046400 0 1,046,400
18 skela kallepe 117603 20947 138,550
19 pike prodhimi betoni 3105764 2420396 5,526,160
20 |Pajisje informatike 64142 11702 ) 75,844
21 Mobilje zyre 38542 7031 45,573
22 Traktor per terhaqje 1 1012000 148800 1,160.800
23 Pajisje fiskale 1 23056 7411 30,467
24 Impiant prodhim beto 1 3273517 3345040 6,618,657
25 Peshore 1 61224 24490 85,714
TOTALI 93.335.918 13,060,852 | 2,417,804 104,003,456
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Bak Giendje . e Gjendje
Nr Lmertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 311202015
1 Vinc 2 320,398 0 32040 288,358
2 Gjenerator 2 135,090 0 13510 121,580
3 Kamiona 5 677,550 1,000,000 474285 1,203,265
4 Autobetoniere 1 17,627,078 0 1762708 15,864,370
8§ Skrep 1 460,335 0 46033 414,302
6 Pirune 2 191,095 0 19110 171,985
4 Makine lavazho 1 39.719 0 3972 35,747
8 Impiant betoni i 91,960 Q 9196 82,764
9 Rimorkio 1 72,130 0 7213 64,917
10 Prese betoni 1 26,010 0 5202 20,808
11 Pompe betoni 3 37,997,134 0 3799713 34,197.421
12 Depozita 1 42,207 0 8442 33,765
13 |Rimorkio depozite 1 2.110,549 0 211086 1,809,104
14 Fadrome 1 7,864,378 Q 786438 7.Q77,937
16 |Koketarheqaese 1 746,666 0 74567 671,080
16 |Autoveture 1 2,677,406 1,650,000 297741 4,329 685
17 |Shiim piste ) 3,313,600 o] I ol "3.313.600
18 skela.kallepe 209,074 4,527,039 20047 4,715,166
19 pike prodhimi betoni 45,302,159 6,413,794 2420396 49,295,667
20 Pajisje informatike 46,808 0 11702 35,106
21 Mobilic zyre - 28,125 114,941 7031 136,035
22 Traktor per terheqje 1 1,488,000 0 148800 1,339,200
23 Pajisjc fiskale 1 29,644 0 7411
24 Impiant prodhim beto 1 33,450,399 0 3345040
25 Peshore 1 244,896 0 24490175
TOTALI 121,796,112 13,705,774 1 13 534042 2\3’?“’?\\\,\
% & ) _‘cm




Shogeria LLAZO
NIPTI K 24218401 K

INVENTARI | MUETEVE TE TRANSPORTIT

TARGA

NR MJETI
1|ASTRA AA931DE
2|ASTRA AA934DE
3IMAN LU2236C

. 4|MAN LU2237C
5|MAN LU2238C
6|MAN LU2239C
7I\MAN LU1807C
8|ASTRA LU1273C
9|ASTRA AA935DE
10|BENZ AA943DE
11|DAF AAB830CE
12|CHEVROLET

LU2833C




SHOQERIA LLAZO
NIPT K 24218401 K

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
* Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012

TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor

1 Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100
701/702/7

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 68129.6 [66219.7
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 45398.4 |49885.2
ic) - |' teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 16133.3 |26235.27
2  '|Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041 723.8
b) Komisione 7082 111042
C) Transport per te tjeret 7083 111043 2099.6
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e|71 11201

Shtesat  (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 2 11300 6413.8

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata : ; 11301

5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 1000 41400
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800




SHOQERIA LLAZO
NIPT K 24218401 K

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dne materiale té tjera 601+602 12101~ 116185.9 94647.8
b) . Ndryshimet ¢ gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 -7958 10399.5
¢ ! . |'Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12108 286.8
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- Pagat e personelit 641 12201 7056.17 10236.3
b- Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1500.56 1709.46
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 13085.3 29547.17
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itjtk+l+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404
Q) Shpenzime pér Siguracione 616 12406
f) Kerkim studime 617 12406
a) Sherbime té tjera 618 12407 584.87 1150.66
h) Shpenzime per konézésibné, batehta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 156.3 533.5
) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shilje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 242.6 114.25
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d)  |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638  |12604 1108.5 358.4
1] Totali i shpenzimeve [1=(1+2+3+4+5) 12600
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 30 30
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 7291.98 ) % \
nga le cilat: ascle (e rgja 150011 v #p &
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 / 0 &
nga te cilat shitja ¢ ascteve ckzislucse 150021 O¥ - Qf’




Shoqgeria LLAZO

NIPTI K 24218401 K

Pasqyre Nr.3

Ne 000/leke

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 161833
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 1,000
| Totali | te ardhurave nga tregtia 113
. 9|Ndertim |Ndertim banese 51812.2
. 10|Ndertim [Ndertim pune publike
11|Ndertim |Ndertime te tjera
Il Totali | te ardhurave nga ndertimi 518122
12|Prodhim |Eksporte, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |[Fason te cdo lloji
14|Prodhim |[Prodhim materiale ndertimi 68129.7
15|Prodhim [Prodhim ushgimore
16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim |Prodhime te tjera
i Totali | te ardhurave nga prodhimi 68129.7
20| Transport|Transport mallrash
21|Transport|Transport malli nderkombetare
22|Transport|Transport udhetaresh
23|Transport|Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali | te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |[Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra fati
30[{Sherbimi |Veprimtare televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera 2,100
Vv Totali | te ardhurave nga sherbimet 2,100
TOTALI (I+11+11+IV+V) 139,175
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr | te punesuarve
Me page deri ne 20000 leke
Me page nga 20001 deri ne 30000 leke 29

Me page nga 30001 deri ne 66500 leke

Me page nga 66501 deri ne 84100 leke

Me page me te larte se 84100 leke

Totali
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